
PRZEGLĄD WYDARZEŃ

200 000 podpisów pod obywatelskim projektem ustawy „Renta Wdowia”

A dokładnie zebraliśmy 202 156 podpisów pod obywatelskim projektem ustawy „Renta Wdowia”.
Dziękujemy wszystkim osobom i organizacjom, które zaangażowały się w tę zbiórkę. Dziękujemy za
każdy złożony podpis!

Po  ich  złożeniu pani marszałek Elżbieta Witek ma trzy miesiące, aby poddać ten projekt pod prace
wysokiego Sejmu. Zgodnie z ustawą powinno tak się stać w najpóźniej w lipcu.

Lewica,  Ogólnopolskie  Porozumienie  Związków  Zawodowych  oraz  liczne  organizacje  społeczne
proponują, aby pozostała przy życiu osoba może zachować swoje świadczenie i powiększyć je o 50
procent renty rodzinnej po zmarłym małżonku lub pobierać rentę rodzinną po zmarłym małżonku i 50
procent  swojego  świadczenia.  Obecnie  renta  rodzinna  w  przypadku,  gdy  umrze  jeden  ze
współmałżonków, to jest 85 procent wyższego świadczenia. Obywatelski projekt ustawy przewiduje
również,  że  prawo  do  renty  wdowiej  będą  mieli  wszyscy  uprawnieni  do  świadczeń,  nie  tylko
ubezpieczeni w ZUS, ale także w KRUS oraz emeryci mundurowi. Swoimi zapisami obejmuje również
osoby, które zostały wdową lub wdowcem nawet kilka lat temu.

W projekcie znajduje się górny limit otrzymywanego świadczenia i wynosi on trzykrotność średniej
emerytury, czyli obecnie byłaby to kwota 7600 zł. 

Z nowego świadczenia skorzysta od 1,3 do 1,5 mln Polaków i Polek. To duża grupa seniorów, która
dziś  najbardziej  cierpi  z  powodu wysokiej inflacji.  Waloryzacja emerytur nie nadąża za galopującą
drożyzną.  Wśród  emerytów  rośnie  liczba  osób  zagrożonych  ubóstwem.  Wprowadzenie  renty
wdowiej,  choć  częściowo,  pomoże  zatrzymać  to  zjawisko.  Świadczenie  to  będzie  trwałym
systemowym  wsparciem  dla  emerytów  i  rencistów  -  a  nie  jednorazową  zapomogą,  zależną  od
widzimisię polityków. 

W 2030 roku ponad 50 procent gospodarstw jednoosobowych emeryckich to będą to gospodarstwa
osób powyżej  65.  roku życia,  a  niemal  20 procent z tego będą to gospodarstwa emerytów osób
powyżej 80. roku życia. My musimy rozwiązać tę sytuację i poprawić ich byt. Pamiętajmy o tym, że
tylko około 75 procent mężczyzn dożywa do 65. roku życia i  wiele wdów nie jest w stanie sobie
poradzić z tym jednym świadczeniem, które otrzymują. Dlatego szczególnie ważne jest, aby teraz
wprowadzić to rozwiązanie.

Koszty? Według szacunków Lewicy „Renta Wdowia” będzie kosztować 14 mld złotych rocznie. To
tylko 4 procent w skali całego Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, którego budżet wynosi 285 mld zł.
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UNIA EUROPEJSKA

Charles Michel w ogniu krytyki. "Nadmierne wydatki na podróże"

Przewodniczący Rady Europejskiej Charles Michel jest krytykowany w Brukseli za "nadmierne wydatki
na podróże" – podaje "Le Monde". Parlament Europejski domaga się wyjaśnień w sprawie 
ogromnych kosztów zagranicznych misji – dodaje agencja Belga. 

Źródło: Money.pl

Rzecznik KE: Unia Europejska ma jasne stanowisko w sprawie Chin; wzywamy do pokoju i 
stabilności w Cieśninie Tajwańskiej

KE i UE mają jasne stanowisko wobec Państwa Środka - to polityka jednych Chin - powiedział we 
wtorek rzecznik Komisji Eric Mamer, pytany o wywiad prezydenta Emmanuela Macrona, w którym 
francuski przywódca poruszył m.in. kwestię statusu Tajwanu 

Źródło: wnp.pl

Popyt w strefie euro wyhamował. Wyraźny spadek sprzedaży detalicznej

Sprzedaż detaliczna w strefie euro spadła w lutym o 0,8 proc. miesiąc do miesiąca i o 3 proc. rok do
roku - wynika z opublikowanych we wtorek danych Eurostatu.

Źródło: Bankier.pl

KRAJ

Kto sprowadza zboże z Ukrainy? Na liście firmy bliskie rządzącym

Wirtualna Polska dotarła do listy części firm sprowadzających zboże z Ukrainy. Jest wśród nich spółka 
Wipasz, której prezesowi doradzał do niedawna Marek Zagórski, wówczas poseł PiS. Jest też Cedrob, 
którego prezes przynajmniej do ubiegłego roku był członkiem PiS i według mediów ma świetne 
relacje z Mateuszem Morawieckim. I są firmy zagraniczne. 

Źródło: wp.pl

Gorąco na spotkaniu nowego ministra z rolnikami. "Pan przyjeżdża na godzinę i mówi, że pan nie 
ma czasu"

Rynek rolny jest załatwiony na dwa lata. Pan przyjeżdża na godzinę i mówi, że pan nie ma czasu - 
mówił jeden z rolników podczas spotkania z nowym ministrem Robertem Telusem. We wtorek szef 
resortu rolnictwa zwrócił się do swoich odpowiedników z Czech, Rumunii, Bułgarii i Słowacji, by 
wspólnie wystąpić do Unii Europejskiej o zrewidowanie sprawy ceł na ukraińskie zboże. 

Źródło: TVN 24 BiS
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Zboże z Ukrainy sprzedawano jako "made in Poland". Wjeżdżało jako techniczne, a szło na mąkę

Trzy wielkie polskie młynarnie kupowały "polskie" zboże, które w rzeczywistości pochodziło z 
Ukrainy. W sumie miały one zostać oszukane na 1,5 mln zł. Prokuratura wszczęła w tej sprawie 
śledztwo - pisze "Rzeczpospolita".  

Źródło: gazeta.pl

Policyjna ekipa śledcza z najnowszym sprzętem szukała zagubionego telefonu wiceministra

Trzech policjantów z komendy głównej wyposażonych w najnowszy sprzęt szukało prywatnego 
iPhone'a należącego do wiceministra spraw wewnętrznych Błażeja Pobożego - dowiedział się 
tvn24.pl. - Każda osoba, która stanie się ofiarą przestępstwa, może liczyć na takie same działania - 
przekonuje w oficjalnej odpowiedzi centrala policji. 

Źródło: TVN 24 

Wzrost cen żywności w Polsce nie chce hamować. Odwrotnie niż na świecie. Kiedy nadejdzie ulga?

Roczna dynamika cen żywności na polskich sklepowych półkach nie chce spadać, a w pierwszych 
miesiącach tego roku wręcz wspięła się na najwyższe poziomy od lat. I to pomimo że ceny żywności i 
surowców rolnych na światowych rynkach ostatnio systematycznie spadają. Skąd ten rozdźwięk i jak 
długo w sklepach spożywczych ceny będą tak pędziły? 

Źródło: Businessinsider

Ultimatum ziobrystów. Mają warunek zakończenia buntu w TK

Politycy związani ze Zbigniewem Ziobrą w rozmowach z koalicjantami nalegają na ustąpienie Julii 
Przyłębskiej ze stanowiska przewodniczącej Trybunału Konstytucyjnego. W zamian za to mają 
obiecywać zakończenie buntu części sędziów TK — podaje RMF FM. Solidarna Polska zaprzecza, by 
stawiała takie warunki. 

Źródło: Onet.pl

Rząd kładzie łapę na wyborach. Nowy minister dostał ogromne uprawnienia

Świeżo mianowany minister cyfryzacji zyskuje ogromny wpływ na przygotowanie do wyborów, ich 
przebieg oraz kontrolę. Resort Janusza Cieszyńskiego jest jedyną instytucją, która będzie miała dostęp
do nagrań z lokali wyborczych.  

Źródło: Wyborcza

Wyszła na jaw porażka PiS. Powiedział o niej sam premier Morawiecki

Premier przed wyborami zaczął bić się w piersi. Wskazał na jeden z największych zarzutów polskiego
biznesu wobec władzy prawicy - niestabilność prawną, która uderza w inwestycje w Polsce. To przez
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nie  "wielki  plan  Morawieckiego"  okazał  się  fiaskiem,  a  nasz  kraj  w  tym  zakresie  notuje  właśnie
najgorszy wynik od lat 90. 

Źródło: Money.pl

Adwokaci nie chcą już dyżurować za darmo

Praca bez wynagrodzenia jest czynnością bezprawną i członkowie palestry nie powinni brać w niej 
udziału – pisze dziekan wrocławskiej ORA, zapowiadając bojkot. 

Źródło: rp.pl

Nowy ład przestrzenny może zablokować inwestycje. Idzie cios w fotowoltaikę

W ramach realizacji kamieni milowych potrzebnych do uruchomienia Krajowego Planu Odbudowy 
Sejm zajął się projektem nowej ustawy o planowaniu przestrzennym. Cel: od 2026 r. wszystkie gminy 
mają mieć nowe plany zagospodarowania przestrzennego. Efekt uboczny: wielka luka w inwestycjach
w fotowoltaikę i ucieczka przemysłu z Polski. 

Źródło: Wyborcza

Nowe dane o liczbie firm w Polsce. Wzrosła liczba wyrejestrowań

W marcu 2023 r. z rejestru REGON wyrejestrowano 24 897 firm. To o 36,8 proc. więcej niż miesiąc
wcześniej - podał GUS. Jednocześnie w marcu zarejestrowano 37 871 firm, o 25,2 proc. więcej niż w
lutym. 

Źródło: Interia.pl

Przejęcie Getin Noble Banku. Leszek Czarnecki pozwał państwo na 1,5 mld zł

Leszek Czarnecki domaga się od państwa prawie 1,5 mld zł w związku z przejęciem Getin Noble 
Banku, którego jest założycielem. O złożeniu do sądu pozwu w tej sprawie poinformował 
reprezentujący Czarneckiego prawnik Roman Giertych. 

Źródło: Money.pl

ZAGRANICA

USA. Spotkanie Morawiecki - Harris w Białym Domu. "Polska liderem nowej Europy"

Po rozmowie z wiceprezydent USA Kamalą Harris premier Mateusz Morawiecki zdradził, że jednym z
tematów było "wzmacnianie stałej  obecności"  wojsk  amerykańskich w Polsce.  Istotnym tematem
była także obawa o współpracę Moskwy i Pekinu. - Mamy nadzieję, że Chiny nie posuną się do tego,
aby eksportować broń, której Rosja może używać na polu bitwy - powiedział.

Źródło: Polsat News
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Instytut Jad Waszem krytykuje polsko-izraelskie porozumienie

Izraelski Instytut Pamięci Męczenników i Bohaterów Holocaustu Jad Waszem skrytykował zawarte w 
marcu porozumienie pomiędzy Polską a Izraelem. Jednym z głównych punktów spornych obu stron 
były między innymi wycieczki młodzieży izraelskiej do Polski. Oświadczenie instytutu cytuje na swoich
łamach agencja informacyjna Associated Press. 

Źródło: Onet.pl

"Współpraca z Rosją pozostanie kluczowa dla naszego bezpieczeństwa energetycznego"

Około 80-85 procent dostaw gazu na Węgry pochodzi bezpośrednio z Rosji, więc ciągłość tych dostaw
jest dla nas fundamentalna i krytyczna – powiedział minister spraw zagranicznych i handlu Węgier 
Peter Szijjarto, który we wtorek złożył wizytę w Moskwie. - Czy się to komuś podoba, czy nie, 
współpraca z Rosją pozostanie kluczowa dla naszego bezpieczeństwa energetycznego - przekazał 
dodając, że zdaje sobie sprawę, że jego wizyta spotka się z krytyką na Zachodzie. 

Źródło: TVN 24 BiS

Wojna na sankcje z Łukaszenką. Białorusini już znaleźli na nie sposób

Około 300 polskich kierowców aut ciężarowych utknęło w kolejce, która utworzyła się po białoruskiej 
stronie na jedynym towarowym przejściu granicznym z tym krajem. Polacy twierdzą, że stali się 
zakładnikami wojny na wzajemne sankcje. Białoruskie służby miały wyciągnąć od przewoźników 
kolosalną kwotę w euro, obiecując w zamian "przejazdy bez kolejki". 

Źródło: wp.pl
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